
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 28 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 56904

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
41

96
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

41963 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Obras de construcción de la
nueva Casa Cuartel de la Guardia Civil en Villanueva de los Infantes
(Ciudad Real). Expediente: M-14-064.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: M-14-064.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de construcción de la nueva Casa Cuartel de la Guardia

Civil en Villanueva de los Infantes (Ciudad Real).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y

45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 28 de mayo de 2014 y

BOE: 25 de junio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.752.716,22 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.752.716,22 euros. Importe total:
2.025.499,58 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de noviembre de 2014.
c) Contratista: EOC DE OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.081.538,75 euros. Importe

total: 1.244.336,91 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa  para  la  Administración  de  conformidad  con  lo  previsto  en  el
TRLCSP.

Madrid, 25 de noviembre de 2014.- Subdirector general de Gestión Económica
y Patrimonial.

ID: A140059548-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-27T17:46:03+0100




